

روی موج کوتاه

حسین انتظامی:

کاش قانون انتخابات اجازه انصراف به نامزدهای تایید شده نمی داد

حسین انتظامی، معاون مطبوعاتی وزارت ارشاد در دولت حسن روحانی که گفت و گوی چالشی اخیر وی با علیرضا زاکانی بر بازدید شده است، در صفحه اجتماعی ایکس نوشت: «کاش قانون انتخابات به شکلی بود که اجازه انصراف به نامزدهای تایید شده نمی داد. اینجوری بساط نامزدهای پوششی و تخریبی که دستمزدهای خوبی هم می گیرند، جمع می شد.»



جریان سیاسی احمدی نژاد
مردم را دعوت به رأی دادن نمی کند

آرای احمدی نژاد به سبد کدام کاندیدا سرازیر خواهد شد؟
احمد علیرضا بیگی، نماینده سابق تبریز و از فعالان سیاسی نزدیک به محمود احمدی نژاد به رویداد ۲۴ گفت: «ما به عنوان جریان سیاسی حامی و نزدیک به آقای احمدی نژاد، به دلیل عملکرد ناصواب شورای نگهبان، هیچ نامزدی در بین این جماعت شش نفره تایید صلاحیت شده نداریم و جریان سیاسی آقای احمدی نژاد، هیچ گزینهای در این رقابت نداشته و هیچ تمایلی هم به هیچ کدام از این کاندیداهاندارد. افرادی که بناداشتند در صورت تایید صلاحیت آقای احمدی نژاد، به او رأی دهند مختار هستند که رأی بدهند یا ندهند.»



حذف و سانسور بخش هایی از مستند انتخاباتی پزشکیان در صدا و سیما

صدا و سیما بخش هایی از اولین مستند انتخاباتی مسعود پزشکیان را حذف و سانسور کرد. روز گذشته اولین مستند انتخاباتی مسعود پزشکیان، با نام «د» با تاخیر ۱۷ دقیقه‌ای در ساعت ۱۶ و ۴۷ دقیقه‌ای تلویزیون پخش شد. پس از آن برخی رسانه‌ها اعلام کردند که دقایقی از مستند مسعود پزشکیان از سوی صدا و سیما سانسور و حذف شده است. پیش از این، مصطفی پور محمدی هم اعلام کرده بود که بخش هایی از مستند تبلیغاتی اش سانسور و حذف شده است. در دوره های گذشته حسن روحانی، طعم حذف بخش هایی از مستند تبلیغاتی اش را چشیده بود.



آذری جهرمی:

خاطرات تلخ قهر با سیاست را مرور کنیم و به پزشکیان رأی بدهیم
به گزارش رویداد ۲۴، محمد جواد آذری جهرمی در حمایت از مسعود پزشکیان گفت: «از شما می‌خواهم که قهر را کنار بگذارید. قهر یعنی تقدیم دودستی سهم خود به رقیب. می‌دانم خیلی‌ها قهر با سیاست هستند و خیلی‌ها هم حق دارند. اما بیا ببیند خاطرات تلخ قهر را با هم مرور کنیم. چه بلایی سر این ترنت آمد؟ شاهد چه اتفاقات تلخی کف خیابان‌ها بودیم؟ چه اتفاقات دیشبی افتاد؟ چه بلایی سر سفره‌ها آمد؟»



زاکانی در دیدار با مردم آذربایجان شرقی: آمده ایم نگذاریم به دهه عبرت بزرگردیم
علیرضا زاکانی، نامزد چهاردهمین دوره ریاست جمهوری در دیدار با مردم استان آذربایجان شرقی گفت: «دهه نود دهه خسران بود و ما آمده ایم نگذاریم به دهه عبرت برگردیم. آمده ایم راه شهدای خدمت را ادامه دهیم. مقدماتی را دولت سیزدهم فراهم کرد، ولی هنوز سفره‌های مردم تنگ شده و مردم در گرفتارند و ابعاد مختلف کشور هنوز محیا نشده و باید آن خدا حافظی با شروع دوباره آغاز شود.»



فرمانده سپاه تهران:

برای تأمین امنیت انتخابات هیچ تگرانی وجود ندارد
فرمانده سپاه تهران بزرگ درباره تمهیدات سپاه برای تأمین امنیت انتخابات گفت: هر جایی که ضرورت داشته باشد نیروهای بسیج به فراجا کمک خواهند کرد. سردار حسن زاده افزود: در زمان برگزاری مراسم، مناسبت‌ها و برنامه‌ها هماهنگی خوبی بین نیروهای فراجا، سپاه و بسیج وجود دارد و در زمینه برقراری امنیت، جای هیچ گونه نگرانی وجود ندارد.



کارشناس کمپین‌های انتخاباتی:

بخ مناظره‌ها هنوز نشکسته است
کارشناس کمپین‌های انتخاباتی تصریح کرد: دقت کنید که در مناظره‌ها اینقدر آرا جابه جانی نشوند که مثلاً بگویم ریزش آرا ۱۰ یا ۱۵ درصد بوده است. چون بخ مناظره‌ها هنوز نشکسته و هنوز زود است که مثلاً بگویم آقای پزشکیان باین مناظره ۱۰ درصد آرا دست داده یا ن داده است. رحمان قهرمان پور به جماران، گفت: به نظر من مسأله آقای پزشکیان این بود که باید باین مناظره و روحیه جدیدی به بدنه اصلاح طلبی می داد که آنها مردم و رأی دهندگان را بسیج و کسانیکه نمی خواهند رأی بدهند را قانع کنند؛ اما امیدو تکانهای که می توانست ایجاد کند را ایجاد نکرد.

تاملی بر تاثیر برنامه‌های انتخاباتی و مناظره اول بر مرددین و تحریم کنندگان انتخابات؛

این خاکستری «غلیظ»، سفید خواهد شد؟



محبوبه ولی

است که در فاصله دو انتخابات ۱۳۹۶ و ۱۴۰۰ «خاموش» شدند. فاصله رأی ۴۱ میلیونی سال ۹۶ تا رأی ۲۸ میلیونی سال ۱۳۰۱، ۱۳ میلیون است. البته اگر بخواهیم آخرین انتخابات ریاست جمهوری را به طور مجزا مرور کنیم، باید گفت که قریب به ۳۱ میلیون نفر از واجدین شرایط حاضر نشدند پای صندوق پروندورای دهند. و اکنون در حالی که تنها ۱۰ روز تا روز انتخابات هشتم تیر باقی مانده، آنچه نتیجه این معادله را تعیین خواهد داد، همان متغیر مشارکت است.

نسل Z خاکستری و نسل های سوخته خاکستری حادا

اصلاح طلبان همه توش و توان سیاسی و رسانه‌ای خود را برای سرمایه گذاری روی تک کاندیدای اصلاحات و بیدار کردن آن رأی‌های خاموش به میدان آورده‌اند. ناظران سیاسی، حتی شماری از اصولگرایان، متفق معتقدند که اگر در صد مشارکت افزایش

اگر بخواهیم آخرین انتخابات ریاست جمهوری را به طور مجزا مرور کنیم، باید گفت که قریب به ۳۱ میلیون نفر از واجدین شرایط حاضر نشدند پای صندوق پروندورای دهند. و اکنون آنچه نتیجه معادله انتخابات را تعیین خواهد داد، همین متغیر مشارکت است

را تجربه کرده‌ند. در نهایت، به این تجربه تاریخی رسیده‌اند که از ماست که بر ماست.

بنابر این، این قشر خاکستری به اصطلاح فزون خاکستری یا حاد خاکستری، دیگر با محرک‌های عادی، شعارهای تکراری، وعده وعیدها و گفتمان‌های زیبا به حرکت در نمی آید، بلکه احتیاج به محرک‌های بسیار قوی تر و جدی تر دارد، محرک‌هایی باز یگران این صحنه تسابق سیاسی را وارد منطقه قرمز می کند. در منطقه سفید، زرد و حتی نارنجی دیگر نمی توان این بدن کرخت را به حرکت در آورد، لذا باید وارد منطقه قرمز شد. اما منطقه قرمز هم خط قرمز نظام است و هم خط قرمز کاندیداهایی است که اکنون به رسمیت شناخته شده‌اند. پس چه باید کرد؟ یا چه می توان کرد؟»

مناظره اول: بی‌رق و کسالت بار

برای کاندیداهای اصولگرا تبلیغات، میزگردهای سیاسی و اقتصادی در حضور کارشناسان و مناظره‌ها، صرفاً فرصتی برای از میدان به در کردن رقیب و خلق دوباره همان انتخاباتی است که در ۱۴۰۰ رخ داد و نتیجه مطلوب را به اصولگرایان هدیه کرد. برای اصلاح طلبان و تنها کاندیدایشان اما تمام این تحرکات انتخاباتی در خدمت سفید کردن قشر خاکستری و بیدار کردن آرای خاموش است.

شماری از ناظران اما معتقدند در حالی که تنها ۱۰ روز تا هشت تیر فرصت باقی است، این خاکستری غلیظ هنوز انگونه که بتواند نتیجه انتخابات را تعیین کند، بیدار نشده است. اولین مناظره انتخاباتی ریاست جمهوری چهاردهم، دوشنبه شب برگزار شد؛ مناظره‌ای که بسیاری منتظر آن بودند اما پس از آن، تحلیلگرانی چون احمدزیدآبادی اشاره کردند که اولین مناظره «بی‌رق و کسالت‌بار» بود. از شش کاندیدا، چهار تن چهره‌های تکراری بودند که مواضع و گفته‌هایشان نیز تکراری، شعاری و ملال آور بود.

چهره پنجم مصطفی پور محمدی بود که میان خود و پنج کاندیدای دیگر فاصله معناداری ایجاد کرد تا مستقل جلوه کند؛ هر چند که مواضعش بیشتر به اصلاح طلبان نزدیک بود اما به هر تقدیر او کاندیدای اصلاح طلبان نیست. کاندیدای اصلاح طلبان و آنکه بناسنت رأی‌های خاموش را بیدار کند، مسعود پزشکیان است. محمد عطاریانفر، تحلیلگر سیاسی اصلاح طلب درباره اینکه او چگونه در مناظره اول ظاهر شد، گفته است که در این مناظره «تبه اول متعلق به پور محمدی بود؛ بعد از او نیز پزشکیان و قالیباف نمره معادل داشتند.»

رحمان قهرمان پور، کارشناس سیاسی و کمپین‌های انتخاباتی نیز در این باره گفته است: «مسأله آقای پزشکیان این بود که باید با این مناظره یک روحیه جدیدی به بدنه اصلاح طلبی می داد که آنها مردم و رأی دهندگان را بسیج و کسانیکه نمی خواهند رأی بدهند را قانع

نظر سنجی ها از افزایش مشارکت نسبت به انتخابات ۱۴۰۰ خبر می دهند، اما هنوز تکرار مشارکت ۷۰ درصدی و حتی ۶۰ درصدی را پیش بینی نکرده‌اند. در نظر سنجی هایی که سطح مشارکت را افزایشی نشان می دهند، در بهترین حالت مشارکت ۵۲ درصد پیش بینی شده است

کنند. اما امید و تکانهای که می توانست ایجاد کند را ایجاد نکرد. «و اضافه کرده: «به نظر من آقای پزشکیان انتظارات را بر طرف نکرد و این می تواند در ادامه مسیرش دشواری ایجاد کند؛ به این معنا که اصلاح طلبان در اجماع روی او خیلی اتفاق نظر نداشته باشند.»

حمایت تمام قداصلاحات از پزشکیان
اصلاح طلبان در این لحظه اما گزیننده دیگری جز پزشکیان برای انتخابات ریاست جمهوری ندارند. او اکنون درون رینگ است و جریان اصلاحات فارغ از اینکه او در چهار مناظره بعدی در ۳۱ خرداد و یک، چهار و پنجم تیر، انتظارات را برآورده می کند یا نه، با تمام توان و ظرفیت می کوشد از آن تمام قد حمایت و ضعف‌های احتمالی را جبران کند.

نمونه‌اش حضور طوفانی محمد جواد ظریف در کنار او و گفت و گوی تلویزیونی که چنان از مسعود پزشکیان، به جرم و سیاست خارجی دولت روحانی دفاع کرد که برخی پس از آن نوشتند «طرف یک تنه پزشکیان را به ریاست جمهوری نزدیک کرد.»

ظریف پس از آن گفت و گوی تلویزیونی، در ایکس و در واکنش به توتیت محمد جواد آذری جهرمی که نوشته بود: «بیا ببیند باهم برگردیم به زندگی...»، نوشت: «همراه شو عزیز، کاین درد مشترک هرگز جدا جدا درمان نمی شود / برای ایران»

در کنار اینها، نظر سنجی‌ها از افزایش مشارکت نسبت به انتخابات ۱۴۰۰ خبر می دهند، اما هنوز تکرار مشارکت ۷۰ درصدی و حتی ۶۰ درصدی را پیش بینی نکرده‌اند. در نظر سنجی هایی که سطح مشارکت را افزایشی نشان می دهند، در بهترین حالت مشارکت ۵۲ درصد پیش بینی شده است. برخی تحلیلگران معتقدند که اگر مشارکت در این سطح باشد، پیروزی با محمد باقر قالیباف است. برخی دیگر دومر حله‌ای شدن انتخابات را پیش بینی می کنند. اگر سطح مشارکت در این حد باشد، کار برای اصلاحات و پزشکیان کامکان سخت است.

بااین حال ۱۰ روز تا هشت تیر مانده است و باید منتظر ماند و دید موجی که به راه افتاد این قدرت را خواهد داشت که آن قشر «خاکستری حاد» که خستگی و ناامیدی و خشم پیوند او با صندوق رأی را گسسته است، دوباره به سوی صندوق انتخابات بکشاند یا نه!



کلاهی بود که سرآمریکارفت متاسفانه شما هم گفتید برجام بزرگترین کلاهی بود که سر ایران رفت. وزیر خارجه پیشین کشورمان تاکید کرد: اگر برجام بد بود چرا ترامپ از آن خارج شد؟ اگر می گوید خارج شدن ترامپ از برجام بد بود، مگر ترامپ از قرار داد آب و هوا خارج نشد؟ مگر ترامپ از قرار داد موشک‌های میان برد خارج نشد؟ آیا آن‌ها را هم شوری سابق بد مذاکره کرده بود؟ چرا خطای استعمارگر را به پای مبارزین با استعمار می آوریم؟ ظریف گفت: فراموش نکنیم همان قدر که سلاح ما مهم است، مردم هم مهم هستند مردم را کوچک نکنیم.



جمهوری به مانند گذشته قرار است سنتی و دستی شمارش شود. چقدر ضرورت دارد تا وزارت کشور و مسئولین اجرایی، جدیت بیشتری درباره احراز هویت رأی دهندگان که به صورت الکترونیکی است و شمارش آرایه خرج دهند تا از هر گونه شائبه جلوگیری شود، گفت: تجربه انتخابات مجلس، تجربه خوبی برای ما نبود. در انتخابات مجلس بسیاری از حوزه‌هایی که برای امی گیری به صورت الکترونیکی برگزار می شد، یک پاشنه آشیل و نقطه ضعف برای انتخابات بود. وی افزود: با توجه به برخی اتفاقات در انتخابات مجلس این نگرانی همچنان وجود دارد.

ندهند که نمایندگان بعضی از کاندیداهات پایان سر صندوق‌ها حضور داشته باشند، این خود مشکلی است که باید برطرف شود. به گزارش ایلنا، علی جنتی وزیر پیشین فرهنگ و ارشاد اسلامی در پاسخ به این سوال که انتخابات چهاردهمین دوره ریاست

گزارش

علی جنتی:

رأی گیری الکترونیکی پاشنه آشیل انتخابات مجلس بود

یکی از اعضای اصلی حزب اعتدال و توسعه گفت: اگر اجازه دهند که نمایندگان نامزددها در تمام حوزه‌های اخذ رأی تا پایان شمارش آرا حضور داشته باشند، طبیعتاً اشکالات به حداقل ممکن می رسد. ولی در خیلی از موارد بنا به دلایلی شاید اجازه